Periodo subvencionable.

El periodo subvencionable será de 8 meses, extendiéndose desde el mes de octubre al mes 
de mayo del curso escolar objeto de convocatoria.

Quinto. Financiación y cuantía.

Para el objeto de esta convocatoria se destinará la cantidad máxima de novecientos once mil 
ochocientos setenta y siete euros (911.877,00 €), los cuales se imputarán en su totalidad a la 
anualidad 2026, quedando condicionada de forma suspensiva a la existencia de crédito ade-
cuado y suficiente al tramitarse de forma anticipada, de acuerdo con lo previsto lo previsto en 
la regla 69 de la Orden de 17 de diciembre de 2020 por la que se aprueba la Instrucción de